
Shodu s prvopisem stvrzuje: Jana Křížková 
 

Č.j. MSPH 89 INS 346/2023-B-80 
 

U S N E S E N Í 
 

Městský soud v Praze rozhodl samosoudkyní JUDr. Helenou Felcmanovou  v insolvenční věci 
dlužníka: BATIST Medical Holding a.s., IČO 07233370 

sídlem Karolinská 707/7, 186 00 Praha 8 
 
zastoupeného:  advokátem JUDr. Martinem Froňkem 
   sídlem Na Příkopě 14, 110 00 Praha 1 
 
při dohlédací činnosti soudu na průběh insolvenčního řízení 
 

t a k t o: 
 

I. Soud vyslovuje souhlas s tím, aby insolvenční správce AZAM – Insolvence v.o.s. 
IČO 08777993, se sídlem Opletalova 1417/25, Praha 1 prodal mimo dražbu 
z majetkové podstaty insolvenčního dlužníka nezajištěný majetek sepsaný 
v soupisu majetkové podstaty ze dne 4.4.2024, který byl zveřejněn v soupisu 
majetkové podstaty pod č.l. B-70 v  části V. Ostatní majetek, pod položkami 10 a 11.  

II. Prodej mimo dražbu uskuteční insolvenční správce za těchto podmínek: 
-    inzerce obou položek samostatně alespoň po dobu dvou měsíců na internetových  
     portálech 

           -     kupujícím se stane zájemce s nejvyšší nabídkou kupní ceny 
- insolvenční správce může odmítnout všechny nabídky nebo prodej kdykoliv bez 

uvedení důvodu zrušit 
- kupní smlouva s uvedením kupujícího podléhá před podpisem předchozímu 

schválení věřitelským výborem, právě tak jako výše celkových nákladů na prodej 
- kupní cena bude zaplacena na účet majetkové podstaty před podpisem kupní  
      smlouvy nebo při jejím podpisu. 

  
III. Soud ukládá insolvenčnímu správci, aby ve lhůtě do 15 dní ode dne podpisu  kupní 

smlouvy podal soudu zprávu o zpeněžení a předložil soudu stejnopis kupní smlouvy 
ke zveřejnění v insolvenčním rejstříku.  

 
O d ů v o d n ě n í: 

 
1. Insolvenční správce podal dne 1.11. 2024 žádost soudu o jeho souhlas s prodejem  

nezajištěného majetku, sepsaného do majetkové podstaty dne 4.4.2024 na B-70, v části V, 
pol. 10 a 11 mimo dražbu, zveřejněnou v insolvenčním rejstříku na č.l. B-79, včetně přílohy, 
kterou je souhlas věřitelského výboru s navrhovaným způsobem prodeje. Insolvenční 
správce uvedl, že zpeněžovaný majetek, kterým je 100% obchodní podíl na společnostech 
Batist Medical Portugal, Unipessonal Lda. a Batist Medical Espanha, SLU byl již rok 
neúspěšně nabízen k prodeji. 

2. Podle ust. § 289 zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení, insolvenčního 
zákona (dále jen IZ) prodej mimo dražbu může  insolvenční správce uskutečnit se souhlasem 
insolvenčního soudu a věřitelského výboru. Při udělení souhlasu může  insolvenční  soud stanovit podmínky 
prodeje. Dokud není souhlas insolvenčním soudem a věřitelským výborem udělen, nenabývá smlouva o 



2  MSPH 89 INS  346/2023 
 

Shodu s prvopisem stvrzuje: Jana Křížková 
 

prodeji mimo dražbu účinnosti. Souhlas insolvenčního soudu a věřitelského výboru není nutný k prodeji 
věcí bezprostředně ohrožených zkázou nebo znehodnocením, jakož i věcí běžně zcizovaných při pokračujícím 
provozu dlužníkova podniku ( odst.1). Při prodeji mimo dražbu lze kupní cenu stanovit pod cenu 
odhadní. Insolvenční správce přitom přihlédne i k nákladům, které by jinak bylo nutné vynaložit na správu 
zpeněžovaného majetku (odst.2). Platnost smlouvy, kterou došlo ke zpeněžení prodejem mimo dražbu, 
lze napadnout jen žalobou podanou u insolvenčního soudu nejpozději do 3 měsíců ode dne zveřejnění smlouvy 
v insolvenčním rejstříku. Platnost smlouvy, kterou došlo ke zpeněžení prodejem mimo dražbu, lze 
napadnout jen žalobou podanou u insolvenčního soudu i po uplynutí lhůty podle věty první, nebyl-li 
nabyvatel v dobré víře ( odst.3).  

3. Soud ověřil, že majetek označený v návrhu je zapsán v soupisu majetkové podstaty ze dne  
4.4.2024, který byl zveřejněn v soupisu majetkové podstaty pod č.l. B-70. Věřitelský orgán 
byl ustanoven a s navrhovaným způsobem prodeje souhlasil.  Soud proto prodej 
předmětného majetku prodejem mimo dražbu schválil za podmínek uvedených ve výroku 
II., když spolu se správcem a věřitelským výborem má za vhodné, aby byl majetek dlužníka 
prodán kupujícímu s nejvyšší nabídkou. Zároveň uložil insolvenčnímu správci, aby ve lhůtě 
do 15 dní ode dne podpisu kupní smlouvy podal soudu zprávu o zpeněžení a předložil 
soudu stejnopis kupní smlouvy ke zveřejnění v insolvenčním rejstříku. 
          

                                                                    P o u č e n í:   
 
Proti  rozhodnutí  n e n í  odvolání přípustné. (ust. § 91 IZ) 
 
Praha dne 25. listopad 2024 
 
JUDr. Helena Felcmanová v.r. 
             soudkyně 
 


		2024-11-27T14:31:01+0100




